
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                            

Obecní úřad Orlické Záhoří 

Orlické Záhoří č.p. 34 

  517 64 Orlické Záhoří 
  

   
19.01.2015  6701/ZP/2015 - Hy 20.02.2015 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Orlické Záhoří“ podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Obecní úřad Orlické Záhoří, Orlické Záhoří č.p. 34, 517 64 Orlické 

Záhoří 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Jana Šejvlová, (Projektový ateliér 

REGIO s.r.o., Hradec Králové); říjen 2013 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Ekoex Jihlava RNDr. Milan 

Macháček, Holíkova 3834/1 Jihlava 586 01; autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; 

rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č.j.  6333/246/OPV/93 ze dne 15. 4. 1993); říjen 

2013 
 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na území soustavy NATURA 2000: Ekoex Jihlava RNDr. 

Milan Macháček, Holíkova 3834/1 Jihlava 586 01; [autorizovaná osoba k provádění 

posouzení podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“); rozhodnutí Ministerstva 

životního prostředí č.j. 69909/ENV/06 2396/630/06 ze dne 30.1.2007]; říjen 2013 

 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne  27. 2. 2012 (č.j. 4687/ZP/2012); příslušný orgán 

ochrany přírody a krajiny (Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa Chráněné krajinné 

oblasti Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou) nevyloučil možný 

významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené ve sdělení MŽP č. 81/2008 Sb., 

o evropsky významných lokalitách, které byly zařazeny do evropského seznamu a nařízení 

vlády č. 371/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví 



    
 

 2 

národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění nařízení vlády č. 301/2007 Sb.) nebo 

vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny: vydáno dne 26.4. 2012 (č.j. 00367/OH/2012)  

 

Společné jednání o návrhu územního plánu Orlické Záhoří včetně posouzení vlivů na životní 

prostředí proběhlo dne 17.03.2014 na Obecním úřadu Orlické Záhoří.  

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

stavebního zákona.  

 

Na základě návrhu územního plánu Orlické Záhoří, vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu 

Orlické Záhoří na životní prostředí (dále jen „SEA vyhodnocení“), vyhodnocení vlivů návrhu 

územního plánu Orlické Záhoří na lokality soustavy Natura 2000 (dále jen „Naturové  

vyhodnocení“), stanovisek dotčených orgánů a připomínek uplatněných ve smyslu ust. § 50 

odst. 3 vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 10g zákona EIA  

                       

 

I .  s o u h l a s n é  stanovisko 

                        
k vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Orlické Záhoří na životní prostředí 

za podmínky: 
 

Plocha Vyloučení / prostorová 
regulace 

Podmínka 

Všechny lokality obytné 

zástavby s funkcí BV 
 Objekty budou řešeny podle 

regulativu 1NP + podkroví. 

 

 

 
I I .  s o u h l a s n é  stanovisko 

 

k vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Orlické Záhoří na lokality soustavy 

NATURA 2000 za podmínek: 

 
Plocha Vyloučení / prostorová 

regulace 
Podmínka 

 
 
 

K2 

 Výsadbu dřevin s koeficientem 
plochy pro realizaci zeleně do 

0,01 výměry lokality preferovat 
jako skupinovou; zároveň v 

rámci koeficientu posílit 
dosadbu doprovodné linie podél 

západní strany silnice II/311 
mimo krajnici za příkop.  

 
 
 
 
 

K6  

 Výsadbu v nivě Divoké Orlice 
jižně od silničního hraničního 

přechodu preferovat do západní, 
vyvýšené části nad nivou jako 

skupinovou s dodržením 
navrhovaného koeficientu 



    
 

 3 

plochy pro realizaci zeleně do 
0,1 výměry lokality.  

 

 
 
 

K8 

 Výsadbu dřevin preferovat jako 
skupinovou co nejblíže k nové 

nádrži u objektu Lesovna s 
využitím koeficientu plochy pro 
realizaci zeleně do 0,2 výměry 

lokality. 

 
 
 
 
 
 

Zk5 

 Redukovat pouze na plochu 
ruderálních lad (včetně poz.p.č. 
704 v k.ú. Kunštát u Orlického 
Záhoří) bez zásahu do okolních 
nivních biotopů v nivě Divoké 
Orlice a do lučních ploch na 
svahu západně; neoplocování 
pozemku a vyloučení terénních 
úprav v okolí stavby mimo 
plochy ruderálních lad a 
zajištění údržby lučních porostů 
západně od navrhované plochy. 
 

 
 
 

Zj7  

  
Zachovat nezastavěnou 

proluku mezi navrhovaným 

objektem dolní stanice 

lanovky se zázemím 

a plochami při silnicí II/311  
 

 
 

 

K1 a K2 
 

 V navazujícím řízení: 
podmínit realizaci pouze 
sezónním zimním provozem s 
tím, že osvětlení běžeckého 
okruhu bude řešeno sezónním 
demontovatelným osvětlením; 
výkop pro zasíťování bude 
realizován ve druhé polovině 
vegetačního období, nejdříve 
ve druhé polovině srpna 
běžného kalendářního roku. 

 
 

Zj21, Zk7, Zk11, Zk12 a Zk22 

 Neoplocování pozemku, 
vyloučení terénních úprav v 
okolí stavby. 

 

   

Odůvodnění: Na základě provedených průzkumů a výstupů hodnocení je možno konstatovat, 

že koncepce návrhu územního plánu Orlické Záhoří negeneruje významný negativní vliv 

na EVL Zaorlicko, EVL Trčkov a PO Orlické Záhoří, ani nebude synergicky negativně 

ovlivňovat EVL Dzika Orlica na polské straně státní hranice. S ohledem na zjištěné vlivy byly 

navrženy podmínky pro další fázi projednávání ÚP Orlické Záhoří a navazující řízení ve 

formě zmírňujících opatření. Krajský úřad vydal souhlasné stanovisko s podmínkami, protože 

zpracovatel vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Orlické Záhoří na životní prostředí 

neshledal v oblasti životního prostředí důvody, pro které by územní plán obce Orlické Záhoří 

nemohl být uplatněn. 

 



    
 

 4 

K návrhu územního plánu Orlické Záhoří se bez připomínek vyjádřily následující dotčené 

orgány: 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického  

Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Ministerstvo životního prostředí 

Ministerstvo zdravotnictví 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký kraj  

Úřad pro civilní letectví 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

 

K návrhu územního plánu Orlické Záhoří se s podmínkami vyjádřily následující dotčené 

orgány: 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou 

požaduje doplnit řešení ploch pro nouzové zásobování obyvatelstva vodou a el. energií.  

Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odbor územní správy 

majetku Pardubice, souhlasí za podmínek respektování ochranných pásem vyjmenovaných 

limitů využití území. 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, upozorňuje 

na povinnost provozovatele lyžařského areálu zajistit plnění hygienických limitů hluku. 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, požaduje upravit 

návrh v oblasti vodního hospodářství.   
Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa Chráněné krajinné oblasti Orlické hory požaduje 
upravit koeficienty zastavění ploch, nepřípustné využití u ploch apod. 
 
Z podkladů předložených pořizovatelem pro účely vydání stanoviska k vyhodnocení vlivů 
návrhu územního plánu Orlické Záhoří na životní prostředí vyplývá, že bylo uplatněno 10 
připomínek podle ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona a dále, že připomínky uplatnila rovněž 
Obec Orlické Záhoří. Z uplatněných připomínek vyplývá, že se v převážné většině jedná o 
požadavky na vymezení zastavitelných ploch a připomínky Obce se týkají rovněž vymezení 
ploch veřejné zeleně. K výše uvedenému krajský úřad uvádí, že k navrženému řešení nemá 
připomínek a jejich zapracování je plně v kompetenci pořizovatele.  
 
Obec Orlické Záhoří (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň Obec Orlické Záhoří žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení 
této informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, popř. oznámení podlimitního 

záměru. 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


